
DC\1102811LT.doc PE588.692v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0096/2016

12.9.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl profesionalių sportininkų darbo teisių

Theodoros Zagorakis (PPE), Santiago Fisas Ayxelà (PPE), Marc Tarabella 
(S&D), Bogdan Brunon Wenta (PPE), Virginie Rozière (S&D), Hannu 
Takkula (ALDE), Silvia Costa (S&D), Antanas Guoga (ALDE), Lefteris 
Christoforou (PPE), Pablo Zalba Bidegain (PPE), Tomáš Zdechovský 
(PPE), Patricija Šulin (PPE)

Galioja iki: 12.12.2016



PE588.692v01-00 2/2 DC\1102811LT.doc

LT

0096/2016

Rašytinis pareiškimas dėl profesionalių sportininkų darbo teisių, pateiktas pagal 
Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Nepaisant didelio sporto pramonės augimo pastaraisiais dešimtmečiais, tūkstančių 
profesionalių Europos sportininkų, iš tiesų pirmaujančių kiekvienoje sporto šakoje, 
pagrindinės darbo teisės vis dar pažeidžiamos.

2. Šiandien Europoje yra daugiau kaip 50 000 profesionalių sportininkų, didžioji jų dalis yra 
paprasti darbuotojai, uždirbantys mažas arba vidutines pajamas ir dažnai dirbantys 
prastomis ir nesaugiomis sąlygomis bei turintys netinkamą socialinę apsaugą.

3. Profesionalūs sportininkai nuolat susiduria su įvairiu piktnaudžiavimu darbo rinkoje, 
pavyzdžiui, netikru savarankišku darbu, atlyginimų nemokėjimu, nepakankamais 
sveikatos ir saugos standartais, draudimo ir pensijų nuostatomis, nepakankamomis 
galimybėmis kreiptis į darbo teismus, laisvo judėjimo suvaržymais ir t. t. Pagal galiojančią 
teisinę sistemą šie pažeidimai dar sunkesni.

4. Padėtis apgailėtina, atėjo metas ES imtis konkrečių veiksmų ir nutraukti šį nuolatinį 
profesionalių sportininkų išnaudojimą kalbant apie darbo teises.

5. Todėl Komisija raginama pateikti išsamų veiksmų planą, pagal kurį būtų remiami 
minimalūs profesionalių sportininkų įdarbinimo Europoje standartai, pagrįsti Sąjungos 
lygmens susitarimu, apimančiu visus sporto sektoriaus socialinius partnerius.

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


